
NÁVOD K OBSLUZE 

Pro elektronický zámek 101.120 - “Ell cam 2.0” 
s kapacitní klávesnicí 

 
 Vážení zákazníci, společnost Mauer Locking Systems Ltd. vám blahopřeje k nákupu 

elektronického zámku Ell-cam 2.0 a děkuje vám za váš výběr. Budete mít možnost se 
přesvědčit o správnosti svého nákupu prostřednictvím jeho výhod, jako například: 
 Malé rozměry a jednoduché osazení; 
 Kapacitní klávesnice s moderní technologií, dotyková. 
 Možnost si zvolit mezi třemi verzemi softwaru. 
 „Micro USB“ vstup pro nouzové napájení. 
 Extrémně nízká spotřeba; 
 Elektronický nouzový klíč pro otevření. 
 
BALENÍ: 

1. Zámek 101.120 – “Ell cam 2.0” - 1ks 
2. Šroub М4х8   - 1ks 
3. Matice М18x1   - 1ks 
4. Držák    - 1ks 
5. Matice М8x1                          - 1ks 
6. Pružinová podložka 8       - 1ks 
7. Elektronický nouzový klíč  - 1ks (volitelné) 
8. Micro USB kabel   - 1ks (volitelné) 
9. Nouzové napájení   - 1ks (volitelné) 
 
 
            VŠEOBECNÉ POKYNY: 

 Zámek má tři kódy: Uživatelský kód, Hlavní kód a Servisní kód. 
 Tovární nastavení kódů: 
o Uživatelský kód: 1, 2, 3, 4. 
o Hlavní kód: 1, 2, 3, 4, 5, 6. 
o Servisní kód: 7, 7, 8, 8, 9, 9. 
 Zadání Hlavního kódu se spouští souběžným stisknutím tlačítek 1 a 9. 
 Zadání Servisního kódu se spouští souběžným stisknutím tlačítek 2 a 0. 
 Zadání každé číslice je doprovázeno zvukovým a světelným signálem 

(modrá/zelená/červená). 
 
Po instalování zámku ihned změňte tovární nastavení kódů. 
 
Zapomenutý „Hlavní kód“ nebo „Servisní kód“ dokáže obnovit pouze 

autorizovaný personál společnosti Mauer Locking Systems. 

 
 Zámek má tři verze softwaru - (1) změna uživatelů (2) permanentní uživatelé, a (3) 

omezení uživatelé. Přepínání mezi verzemi lze provést pouze při zavřeném zámku a 
prostřednictvím servisního kódu. Při přepínání mezi verzemi dojde k obnovení 
továrního nastavení UŽIVATELSKÉHO KÓDU.  

 Verze (1) změna uživatele – během každého zamčení lze zadat jiný kód klienta. 

Otevření se provádí pomocí stejného kódu, který byl použit pro zamčení. Světelný signál 
je modrý a červený. 

 Verze (2) permanentní uživatelé – kód klienta se programuje dopředu. Otevření se 

provádí pomocí kódu a zamžení stisknutím tlačítka „0“. Světelný signál je zelený a 
červený. 

 Verze (3) omezení uživatelé – pro každé zamčení lze zadat jiný kód klienta. Po 

uplynutí určitého předem naprogramovaného času už nebude možné zámek otevřít 
pomocí kódu, kterým byl zamčen, ale pouze pomocí hlavního kódu. Světelný signál je 
modrý a červený. 

 
 Při zadávání číslic umístěte prsty do vymezeného prostoru okolo číslic. Při mačkání 

nemusíte vynaložit sílu. Prstem mezi číslicemi nešoupejte, ale zvedněte prst alespoň 2-
3mm a poté ťukněte na další číslici. 
 
Varianta „Změna uživatel“ 
OTEVŘENÍ 

1. Zadejte čtyřmístní kód klienta použitého pro zamčení zámku. Při prvním otevření 
použijte tovární kód – 1,2,3,4. 

2. Pokud je kód správný, tak po stisknutí poslední číslice uslyšíte vzestupný tón a 
zabliká modré světlo. Zámek je nyní odemčený. 

3. Do tří vteřin od odemčení otočte rukojetí pro otevření zámku. Po otevření zámku 
uslyšíte klesající tón a zabliká červené světlo. Zámek je nyní otevřený a zablokovaný. 

ZAMČENÍ 

1. Zadejte čtyřmístní kód klienta. 
2. Po zadání poslední číslice uslyšíte stoupající tón a současně zabliká modré světlo. 

Zámek je nyní odblokovaný. 
3. Do 3 vteřin od odblokování otočte rukojetí a zámek zavřete. Po zavření uslyšíte 

klesající tón a souběžně zabliká červené světlo. Zámek je nyní zavřený a zablokovaný. 
 
 UPOZORNĚNÍ: Pokud při zadávání stisknete nesprávné tlačítko, počkejte 6 vteřin a 

znovu zahajte celý proces od začátku. Po zadání špatného kódu uslyšíte klesající tón a 
souběžně zabliká červené světlo. Po čtvrtém zadání špatného kódu se možnost dalšího 
zadání zamkne na třicet vteřin. 

 
SERVISNÍ KÓD 

Servisní kód se používá při změně softwaru mezi Verzí (1) – změna uživatelů, Verzí (2) 
– permanentní uživatelé a Verzí (3) – omezení uživatelé. 

1. Souběžně stiskněte tlačítka 2 a 0 při zavřeném zámku. Uslyšíte trojitý zvukový signál 
a modré/zelené světlo třikrát zabliká. 

2. Zadejte servisní kód (tovární kód je 778899). Po zadání poslední číslice uslyšíte 
trojitý zvukový signál a zabliká modré/červené/modré světlo. Máte následující možnosti: 

- aktivace Verze (1) – změna uživatel, stiskněte „1“. Světelný signál se změní na 
modrý/červený. 

- aktivace Verze (2) – permanentní uživatelé, stiskněte „2“. Světelný signál se změní na 
zelený/červený. 
- aktivace Verze on (3) – omezení uživatelé, stiskněte „3” poté číslo 1 až 9 v závislosti na 
tom, kolik hodin se pomocí kódu použité k zamčení zámek nemá otevřít. Světelný signál 
se změní na modrý/červený. 

- pro změnu servisního kódu stiskněte „0“. Zadejte nový šestimístní servisní kód. Zabliká 
červené světlo. Znovu zadejte nový kód. Zámek se vypne a nový hlavní kód je přijat. 

 
 



Verze „Permanentní uživatelé“ 
OTEVŘENÍ 

1. Zadejte čtyřmístní kód klienta použitého pro zamčení zámku. Při prvním otevření 
použijte tovární kód – 1,2,3,4. 

2. Pokud je kód správný, tak po stisknutí poslední číslice uslyšíte vzestupný tón a 
zabliká zelené světlo. Zámek je nyní odblokovaný. 
Do tří vteřin od odemčení otočte rukojetí pro otevření zámku. Po otevření zámku uslyšíte 
klesající tón a zabliká červené světlo. Zámek je nyní otevřený a zablokovaný. 

ZMĚNA UŽIVATELSKÉHO KÓDU 

Uživatelský kód lze změnit pouze pokud je zámek otevřený. 
1. Souběžně stiskněte tlačítka 1 a 0 při zavřeném zámku. Uslyšíte trojitý zvukový signál 

a zelené světlo třikrát zabliká. 
2. Zadejte čtyřmístní uživatelský kód. Zabliká červené světlo. Znovu zadejte nový kód. 

Zámek se vypne a nový kód je přijat. 
ZAMČENÍ 

1. Stiskněte "0". Uslyšíte stoupající tón a zabliká zelené světlo. Zámek je odblokovaný.  
2. Do 3 vteřin od odblokování otočte rukojetí a zámek zavřete. Po zavření uslyšíte 

klesající tón a souběžně zabliká červené světlo. Zámek je nyní zavřený a zablokovaný. 
MOŽNOST „Omezení uživatelé“ 

Otevírání a zamykání se provádí stejně jako při „Změně uživatel“. Pokud je zámek 
zavřený, tak jej po uplynutí předem naprogramovaného času nelze otevřít pomocí 
klientského kódu. Měl by být otevřen použitím hlavního kódu a poté počkat na uplynutí 
času potřebného k vypršení hlavního kódu. 

 
HLAVNÍ KÓD 

Hlavní kód slouží k otevření zámku v případě, kdy neznáme uživatelský kód. Po otevření 
může být uživatelský kód změněn nebo uložen (viz Poznámka). 

1. Souběžně stiskněte tlačítka 1 a 9. Uslyšíte trojitý zvukový signál a modré/zelené 
světlo třikrát zabliká. 

2. Zadejte hlavní kód (tovární kód je 123456). Po zadání poslední číslice uslyšíte trojitý 
zvukový signál a zabliká modré/červené/modré (zelené/červené/zelené). Zámek je 
odblokovaný. 

3. Do tří vteřin od odemčení otočte rukojetí pro otevření zámku. Po otevření zámku 
uslyšíte klesající tón a zabliká červené světlo následované zablikáním modrého/zeleného 
světlat. Zámek je otevřený, zablokovaný a režimu změny hlavního kódu. Tento režim trvá 
šest vteřin. 

- pokud chcete zámek pouze otevřít, počkejte na uplynutí šesti vteřin; 
- pokud chcete změnit kód, zadejte nový, šestimístní hlavní kód. Zabliká červené světlo. 

Znovu zadejte nový kód. Zámek se vypne a nový hlavní kód je přijat. 
 
POZNÁMKA: POUZE VE VERZI „Změna uživatel“ a „Omezení uživatelé“ lze zámek 

zavřít hlavním kódem. V takovém případě je kód klienta uložen.  
 
NAPÁJENÍ A VÝMĚNA BATERIÍ 

Zámek funguje pomocí 3 baterií typu „ААА“. Při jejich výměně postupujte následujícím 
způsobem: uvolněte šroub М4 a matici М18х1. Sejměte kryt a vyměňte baterie, dodržujte 
polaritu. Zavřete kryt a utáhněte matici М18х1 a šroub М4. Vždy používejte alkalické 
baterie. 

UPOZORNĚNÍ: Pokud jsou baterie příliš slabé (téměř vybité), pak po zadání správného 

kódu a otočení rukojeti uslyšíte tři zvukové signály a třikrát zabliká žluté/červené/žluté 

světlo. V bateriích zbývá dostatek energie na přibližně 50 otevření zámku. Zastavení 
světelného signálu by nemělo být považováno za znak dostatečného nabití baterií a tyto 
by měly být co nejdříve vyměněny.  

Při zadání špatného kódu se signál upozorňující na vybité baterie objeví po zadání 
špatného kódu.  

Pokud jsou baterie úplně vybité, otevřete kryt na spodní straně zámku pro získání 
přístupu k micro USB spojce. Zasuňte micro USB spojku do zámku a kabel připojte 
k nouzovému zdroji nebo k notebooku, tabletu nebo jinému zařízením umožňujícímu 
přenos 5V pomocí USB. 

Zadejte kód a otevřete zámek. Vyměňte baterie výše uvedeným způsobem. Kryt 
uzavřete a zablokujte otvor se spojkou. 

 

 


